## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri  
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè  
factorum pertinentes, breuiter tractantur

**Azor, Juan**

**Coloniae Agrippinae, 1612**

6 An locatio transeat ad haeredes tum locatoris, tum conductoris.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14014**

confuetudo in loco recepta, quod si nulla talis exsistet, aut appareat, merces soluenda est in exitu anni. Vnde in l. Semper in stipulationibus. ff. De regul. iuris, sic legimus: [Semper in stipulationibus, & in ceteris contractibus id sequimur, quod actum est, aut si non appareat, quid accidit sit, consequens est, ut id sequatur, quod in regione, in qua actum est, frequentatur. Quia ergo, si neque regionis mos appareat, quoniam varius fuit: ad id quod minimum est, redigenda summa est.] Et in l. Semper in obseru-  
ff. Eod. tit. [Semper in obliteris, inquit lex, quod min-  
imum est, sequitur.] Idem colligitur ex l. Iudicium. s. Of-  
ferri ff. De contrahend. empio. Denique idem sententia Glosa  
in l. Eadem. C. De locato, Bartolus, Baldus, & Salicetus  
in l. Servo. Item cum quidam ff. Locati. Sic etiam Inno-  
centius, & alii Canonici iuns interpretari, in cap. Propter  
sterilitatem de locato. Obiecties id, quod habetur in l. Fla-  
cuit. C. De collationib. fundorum patrimonialium, tribus  
terminis debere pensionem solui in anno. Respondeat Antonius Gomes lib. 2. variarum resolutionum, cap. 3. num.  
13. illud locum habere in fundis publicis emphycoticis, &  
tributariis. Nihilominus tamen aliqui moris est, ut in  
locationibus etiam priuatarum rerum merces soluat tribus  
curiilibet anni temporibus. Quod si dubitetur, an  
conductor soluerit mercedem singulis annis superioribus,  
sive præteritis? Respondeat idem Antonius Gomes loco  
citato, si conductor ostenderit, vel scripturas, vel apo-  
cas locatoris, ex quibus prober se soluisse tribus anni  
proxime elapsis, videatur omnibus aliis annis superioribus,  
sive præteritis soluisse, nisi locator contrarium  
probauerit. Citat Bartolus, Baldus, & Plateam, &  
idem colligitur ex l. Quicunque, C. de Apothe publica,  
lib. 10.

An locatio transeat ad hæredes tum lo-  
catoris, tum conductoris.

rts.

CAPUT V.

In questione positum est: An hæres locatoris stare co-  
gatur locationi a taliatore facta, an vero possit con-  
ductorem expellere? rursus. An hæres conductoris in re  
conducta succedat, an vero potius a locatione recessere  
queat? Ceteri iuriis est id quod habetur in l. Viam veri-  
tatis. C. De locato, cuius legis verba sunt: [Viam veri-  
tatis ignoras, in conductiōibus non succedere hæredes  
conductoris existimus: eius sive perpetua conductio  
est, etiam ad hæredes transmittatur, sive temporalis  
interventus tempora locationis hæredi quoque onus concursum  
incumbat.] Quid si Titius conductus operas Caij ad a-  
liquid faciendum? Caij ne hæres compiere debet id, quod  
Caius inchoatus sive imperfectum reliquit? Sa-  
ncte ex l. Veteris iuris. Cód. De contrahend. & committenda  
stipulatione conflat, stipulations sive in dando, si-  
gne in faciendo aliquid, constituit, ad hæredes transmis-  
si, quandocumque id quod actum est, potest per alium  
impleri.

Secundò queritur, An locatio ad emptorem rei locatae  
transfatur, hoc est, An emptor cogatur stare locationi  
per venditorem antea facta? Verbi gratia, Titius suum fun-  
dum Caio locauerat ad quinquennium: Deinde duobus  
annis elapsis vendidit Seio, queritur, an Seius debeat finire,  
ut Caius in fundo permaneat; an potius ab eo possit ex-  
pellere? Respondeo, ad emptorem locationem minime  
transfere, ac proinde emptor non cogitur stare locationi;  
sed potest conductorem excludere; & è contrario con-  
ductor potest recessere, ei vero contineat actio personalis  
contra locatorum, qua potest petere, ut relata sit dam-  
num, & id quod sua interest. L. Emporem, C. de locato,  
& l. Si merces. s. Qui fundum. ff. Locati. ita etiam

Antonius Gomes Tomo secundo variarum resolutionum,  
cap. 3. num. 9. ex Bartolo, & Baldo, Alberto, Cyro, Pau-  
lo, Saliceto. Idem iuriis est de eo, ad quem res locata ex do-  
natione, vel legato peruenit: ut colligitur ex l. Qui fundum.  
ff. Locati, & ex l. Nihil proponitur. s. vslm. ff. De lega-  
tis.

Tertio queritur, An idem iuriis sit de eo, qui con-  
ductum viumfructum accipit? Respondeo in l. Necesario.  
s. Cum viumfructum. ff. De peric. & commoda-  
re vendit. nœc verba cononer: [Cum viumfructum  
mihi vendideris, intercessi, virtutis vendi frumenti, quod  
toldum tuum est, vendas; An vero in ipsius corpus quod  
tuum sit, viumfructum mihi vendas: Nam priore ca-  
si etiam statim mortis nihil mihi hæres tuus debet  
hæredi auctor meo debet fieri viuus. Posteriora ca-  
sa hæredi meo (nimur te viuo) nihil debet fieri:  
hæres tuus debet, (videlicet me viuus.) Hactenus lex. Sen-  
tentia legis est: Si Titus E. g. qui toolum viumfructum ha-  
bet in fundo Caij, viumfructum Seio vendideris, & statim  
obierit hæres Titij, nihil debet Seio; quia viumfructus obi-  
erit Titij extinguitur, & mutatur, ac proinde Titius non po-  
tuit Seio vendere, sed ad statim dumtaxat vitam. ergo  
Titio viumfructus decedere, eius heres nihil Seio de-  
bet. Ideo iuriis est, si Titius viumfructum Seio locauerit.  
Si enim statim mortuus fuerit, viumfructus mutatur;  
ac proinde heres Titij nullum viumfructum Seio debet.  
At vero si Titio superflue Seius decedent, tunc in viumfruc-  
tu vendito, vel locato Seio succedit hæres eius: ita ut  
Titius viumfructus quoniam vivere,flare debet venditioni,  
vel locationi, & in illa ipius Seij hæredem re-  
linquere. Si autem Titus in dominus fundi, & vendas,  
vel locet viumfructum Seio, & statim monatur; tunc  
hæres ipius Titij Seio viuo, flare cogitur venditioni, vel  
locationi. Quod si Seius decedat superflue Titio ven-  
ditore, vel locatore, hæredi Seij nihil Titius debet: quia  
obit ipius Seij viumfructus extinguitur ac definit viu-  
fructus. Et hac sunt, que Iurisconsultus Paulus in ea lega-  
definituit.